
ASEP 
Zpracování II - Pokračující

http://www.avcr.cz/


• Práce ve formulářích a v klientovi
• Autority
• Individuální účty autora
• Ukládání plných textů, smlouvy
• Import záznamů z WOS
• Sběr dat do RIV 

- metodika Popis údajů RIV
- kontroly, výstupy 
- kontrolní webová služba
- druhy vav souborů
- pravidla odevzdávání dat do RIV



Práce se záznamy:

Zápis záznamů
Editace záznamů
Přehled neodeslaných záznamů 
Kopie záznamů
Založení autorit
Opravy autorit
Kontroly záznamů, autorit
Výstupy do RIV
Propojení autorit provdaných autorek
Opravy/mazání v RIV – vložení spec. polí
Změna typu dokumentu
Správa individuálních účtů autorů

Spojení autorit
Mazání autorit
Náhled chronologie změn v záznamech
  

Zpracovatel použije 
formuláře v 

myASEP 
 98% práce se záznamy

Používá se klient
napište do KNAV



Co je to klient a kdy se používá

• Spojení autorit (např. omylem založíme autorovi více autorit  a již jsme 
na ně napojili záznamy)

• Mazání některých autorit
• Náhled chronologie změn v záznamu

Cíl – přenést veškerou práci se záznamy do formulářů



Autority



Přehled autorit

 

báze Kdo může dělat 
opravy

Přenesení změn v autoritě do 
záznamu

Autorů Un_auth zpracovatelé Příjmení, jméno

Konferencí Un_auth zpracovatelé vše

Projektů Un_auth zpracovatelé Číslo projektu, poskytovatel, země 
projektu

Ústavů Un_auth zpracovatelé vše

Periodik Un_epca KNAV vše

Sborníků Un_epca vlastník 
záznamu – 
zpracovatel

vše

Institucí Un_auth zpracovatelé vše

Uživatelů 
(vědeckých 
pracovníků)

Cav_is_user zpracovatelé, 
KNAV

Předregistrace autora - úprava polí 
(např. propojení uživatele s jeho 
autoritou  kvůli navázání 
záznamů)



Autorita autora

Výběr pracoviště z roletky, po výběru se 
zpřístupní roletka oddělení pro daný ústav

Autorské identifikátory 
(ResearcherID, ID Scopus, RIV ID, ORCID)

Jiné jméno - propojení s jinou variantou 
jména (provdané autorky) oboustranné 
provázání

Výběr oddělení z roletky

Aktivita autora – ACTV - pracovník je 
vyhledatelný na AA jako aktivní (volitelné)

Rodné číslo – důležité pro RIV



Autorita autora - oddělení

Po výběru oddělení se vloží i eng verze 
názvu, příp. zkratka.

Změny a nová oddělení je třeba hlásit na 
arl@lib.cas.cz
(zasílá se tabulka s přehledem oddělení)

Návod na zápis oddělení autora

https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/manual/oddeleni/


Autorita autora – aktivita autora 

Analytika ASEP – Bibliografie autorů 
Pracovníci ústavu – mají v autoritě 
uvedeno ACTV -  aktivní – nepovinný údaj

My ASEP – Výstupy - Autority autorů a projektů
Autority autorů:  
- uvádí se pracoviště a roky, kdy 
autor publikoval (interval): rrrr,rrrr

ORCIDvedidk Scopus ID ResearcherID

Oddělení autoraAutorské identifikátory



Vyhledání a editace autority autora I
Ve vyhledávání zvolíme Zdroje – Autority. Zadáme jméno, zvolíme editovat



Vyhledání a editace autority autora II

Přes formuláře provádíme zápis 
autorit, opravy, doplnění RČ, 
oddělení, identifikátorů atd.

Otevřeme si nový záznam, 
vyhledáme autoritu, přes 
lupu v Uživatelském 
formátu se proklikneme do 
editace autority



 

Vyhledání autority projektu I

Z existujícího záznamu – 
vyhledáme a pomocí 
lupy otevřeme formulář 
autority projektu



Vyhledání autority projektu II

Otevřeme nový záznam, 
vyhledáme projekt v rejstříku 
projektů. Zkopírujeme sysno

Zadáme sysno do horní vyhledávací lišty, vybereme bázi autority



Autorita projektu v CEP a ve formulářích



Autorita projektu - výstup

My ASEP – Výstupy - Autority autorů a projektů

Výpis projektů ústavu: 
- pracoviště,
- rok ukončení nebo zahájení projektu-roletka (interval) rrrr,rrrr, 
- poskytovatel (roletka), lze ponechat prázdné



Autorita ústavu

Údaje pro RIV neměnit



Ukládání plných textů k bibliografickým 
záznamům v online katalogu

Kdo může uložit plný text do repozitáře?
• Zpracovatel
• Autor, který má zřízen uživatelský účet
• Každý přiložený plný text musí zpracovatel schválit

Kdo může mazat plný text z repozitáře?
• Zpracovatel - dokud není plný text ještě uložen (čeká na schválení 

zpracovatele)
• KNAV - na požádání (email), pokud je plný text uložen (po schválení)

Jaká díla mohou být ukládána do repozitáře?
• Dílo může být vloženo do repozitáře, pokud to umožňuje smlouva s 

vydavatelem, nebo vydavatelem je ústav a jedná se o zaměstnanecké dílo.





Možnosti zpřístupnění plného textu 
v repozitáři

 

Veřejně přístupný
Plný text díla je přístupný pro všechny uživatele repozitáře ASEP.

Veřejně přístupný s embargem
Plný text díla bude přístupný pro všechny uživatele až po uplynutí doby zadané zpracovatelem či 
autorem. Do této doby je na vyžádání – po kliknutí na Vyžádat a vyplnění formuláře může být kopie 
článku zaslána

Přístupný pro ústav
Plný text díla je přístupný zaměstnancům pracoviště, na kterém dílo vzniklo (po přihlášení svým 
heslem), pro ostatní uživatele je na vyžádání.

Veřejně nepřístupný
Plný text díla je přístupný pouze zpracovateli daného pracoviště a popř. autorovi, který plný text vložil, 
pro ostatní uživatele je na vyžádání.

Archív
Plný text díla je přístupný pouze zpracovateli daného pracoviště a popř. autorovi, který text vložil. 
Ostatní uživatelé nevidí informaci o přiloženém plném textu.

Plný text díla je vždy přístupný zpracovateli daného pracoviště a popř. autorovi, který plný text vložil.



Neschválený plný text se v online katalogu 
nezobrazuje

Přihlášení - zpracovatel

Správa příloh - schválení plného textu



Schválení plného textu a spoluautorství

• Plné texty, přiložené autorem k záznamům, schvaluje zpracovatel. 
Režim Archív se neschvaluje.

• Při schvalování systém nabídne zpracovateli odeslání mailů spoluautorům s dotazem, 
zda souhlasí se zveřejněním u těchto režimů zveřejnění:

 veřejně přístupný, 
 přístupný pro ústav, 
 veřejně přístupný s embargem.

• Zpracovatel rozhodne podle pokynů autora, zda maily rozesílat (lze přidat maily 
dalších spoluautorů, kteří nejsou z AV nebo zde nemají uvedený mail). 

• Spoluautoři obdrží mail, rozkliknou odkaz a potvrdí nebo zamítnou zveřejnění.

• Po schválení případnými spoluautory a zpracovatelem bude záznam vyhledatelný 
(záleží na statusu zveřejnění) a práva na nakládání s plným textem bude mít pouze 
zpracovatel (mazat plné texty může pouze KNAV).



Přiložený plný text:
Veřejně přístupný 
Veřejně přístupný s embargem
Přístupný pro ústav

Stavy PT – Čeká na schválení

Schválení

Rozesílání emailů pro souhlasNeodesílat maily

Souhlas autora/spoluautorů

Informace o uložení PT

Nesouhlas

Rozhodnutí o změně přístupu

Postup při schvalování plného textu



Nastavení uživatelských účtů 

• Plné texty smluv (popř. jiných dokumentů) popisují a ukládají 
uživatelé po přihlášení do účtu myASEP (zpracovatelé a autoři 
s individuálním účtem).

• U záznamu, kde je spolupráce, platí pravidla vzájemné domluvy 
a informovanosti mezi zpracovateli, popis a uložení zajistí vlastník 
záznamu.

• Uživatel „Kontrola“ je přístupový účet pro účely kontroly, bez 
možnosti editace, pouze k zobrazení údajů popisu a přístupu k 
plnému textu smlouvy.

Nápověda ve formulářích
• https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/manual/popis-poli/#C70a

23

https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/manual/popis-poli/#C70a


Evidence duševního vlastnictví v Repozitáři 
ASEP

Ukládání smluv

• Na základě Interního předpisu Akademie věd ČR na pokyn 
Akademické rady Akademie věd ČR č. 3 ze dne 19. června 2018, o 
evidenci předmětů chráněných právem duševního vlastnictví a jejich 
využívání, byl upraven systém ASEP pro uložení smluv k záznamům.

• Smlouvy jsou přístupné pouze kontrolním orgánům AV.
Popis pole 

24

https://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Informace_pro_pracoviste/zalezitosti-evidence-dusevniho-vlastnictvi/pokyn-3_2018.pdf
https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/manual/popis-poli/#C70a


Evidence duševního vlastnictví v Repozitáři 
ASEP

• Ke každému záznamu v ASEP lze uložit dokument, který se týká evidence 
duševního vlastnictví.

• Dokumentů může být několik.

• Dokumenty lze popsat (Název Smlouvy, Datum smlouvy, 
Poznámka ke smlouvě, Komerční využití plynoucí ze smlouvy).

• Verze dokumentů je „smlouva“.

• Přístup k dokumentům verze smlouva je vždy „archív“.

• Dokumenty jsou přístupné pouze přihlášeným uživatelům, kteří mají oprávnění s 
nimi pracovat.

• Využití systému evidence v ASEP není povinné.

• Další informace a vzory smluv na stránkách KAV 
http://interni.avcr.cz/Informace_pro_pracoviste/zalezitosti-evidence-dusevniho-
vlastnictvi/ 25

http://interni.avcr.cz/Informace_pro_pracoviste/zalezitosti-evidence-dusevniho-vlastnictvi/
http://interni.avcr.cz/Informace_pro_pracoviste/zalezitosti-evidence-dusevniho-vlastnictvi/


Postup při ukládání smluv

1. Vyplní se údaje do bloku polí „Smlouva“ ve formuláři. 

2. Přiloží se dokument *.pdf smlouvy.

3. Uživatelům, kteří mají oprávnění pracovat se smlouvami 
(zpracovatelé a kontrola), se zobrazí údaje o přiložené smlouvě
v katalogu.

4. V myASEP uživatelů je odkaz na záznamy, které mají uloženou 
smlouvu.



Popis smluv

Nový blok polí „Smlouva“
Název smlouvy, Datum smlouvy, Poznámka ke smlouvě, Komerční 
využití plynoucí ze smlouvy.

Zaškrtnout v případě, že ze smlouvy plyne příjem.

Opakovatelný blok polí



Nápověda

28



Přiložení textu smlouvy

Přiložení smlouvy z online katalogu

Přiložení smlouvy z formulářů



Smlouva musí být přiložena v režimu Archív



Př. záznamu s přiloženou smlouvou v 
online katalogu
- jak ho vidí běžný uživatel



Př. záznamu s přiloženou smlouvou v online 
katalogu
- jak ho vidí zpracovatel, kontrola

Název smlouvy: Smlouva k výsledku 
Datum uzavření smlouvy: 08.01.2019 
Poznámka ke smlouvě: Poznámka ke smlouvě 
Komerční využití plynoucí ze smlouvy: Ano 



Záznamy s uloženou smlouvou 
(v uživatelském účtu myASEP zpracovatele)



Aktivace individuálního účtů autora

Individuální účet autora – autor zapisuje bibliografické záznamy svých publikačních výsledků a může 
přikládat plné texty, datasety.
Nejdříve se musí registrovat. Žádost obdrží zpracovatel, který jí potvrdí a dokončí. Autor poté obdrží 
zprávu, že jeho účet byl aktivován. 

Autor - předregistrace Zpracovatel – aktivace účtu



Aktivace individuálního účtů autora

Po uložení záznamu autor dostane automaticky mailem vyrozumění, že je zaregistrován – 
viz Návod na aktivaci účtu autora

https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/klient/Aktivace_autora.pdf
https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/klient/Aktivace_autora.pdf


Import z WOS I



Import z WOS II
V ASEP je nastaven import nových záznamů z WOS do účtů zpracovatelů
• 1x za týden – ve středu se naimportují z WOS nové záznamy ústavu, které byly 

zveřejněny ve WOS (na základě alertů). 
Jedná se o záznamy, jejichž UT WOS není nalezeno v ASEP (buď nejsou ještě uloženy 
nebo jsou uloženy bez UT WOS). 

Kritéria:
• Druh dokumentů je zatím jakýkoliv (články, review, editoriály …) kromě „early 

access“, 
• Rok vydání – neomezeno.

Záznamy jsou uloženy v přebíracích formulářích jako „neodeslané“, v aktuálním roce 
sběru (nyní 2025).
Odkazy na stažené záznamy z WOS jsou v myASEP zobrazeny pouze, pokud jsou 
k nějaké záznamy k „přebrání“.

Záznamy z importu WOS je třeba upravit nebo smazat. Import je možné vypnout.

Jak se záznamy dále pracovat a aktuální informace k importu jsou v Manuálu 
– Import záznamů z WOS.

https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/manual/myasep-import-zaznamu-z-wos/


Import z WOS III

Přebrání naimportovaného záznamu – editace údajů a výběr druhu dokumentu 

- napojit autory a periodika na autority v ASEP a doplnit zemi neakademických autorů (z pole 
„pracoviště“), 

- převzít/nepřevzít spolupráci, klíčová slova

- doplnit financování – navázat projekty na autority (financování z WOS se kopíruje do záznamu)
- výběr druhu dokumentu pro uložení do ASEP.

Jak se záznamem pracovat: 



Import z WOS IV
• Všechny záznamy zpracovatele + stažené

V zapsaném záznamu zpracovatelem je již UT WOS i další údaje, 
importovaný záznam je možné po kontrole smazat.



Import z WOS V

U záznamů, které mají pravděpodobně v bázi 
duplicitu, se objeví hláška a handle – je třeba 
prověřit (doplnit údaje, které chybí, např. UT WOS) 
a jednu z duplicit smazat.

• Duplicity z WOS



Sběr dat do RIV - metodika
Popis údaju RIV 
- aktuální verze metodiky je v Pro zpracovatele – RIV) a také na IS VaVaI – dokumenty,
- definice druhů výsledků a formální předpisy, které musí dané druhy výsledků splňovat:
• do RIV by měly být zasílány všechny výsledky, které vznikly za podpory ze státního 

rozpočtu. 
• jeden výsledek daného projektu nebo výzkumné aktivity lze do RIV zařadit každým 

předkladatelem pouze jednou a označený jako ten druh výsledku, který dosažený 
výsledek nejvíce charakterizuje.

Výsledky do RIV v ASEP:
• Zpracovatel se přihlásí do účtu myASEP a vybere odpovídající typ dokumentu, zapíše 

a uloží. Do ASEP je výsledek zařazen automaticky, export do RIV je nutné zadat.
• V každém formuláři výsledku je odkaz na Podmínky pro zařazení do RIV.

• Hlavní zásady a zařazení výsledku dle druhu dokumentu + podmínky RIV.
• Pokud výsledek nesplňuje podmínky RIV, ale do RIV má být odevzdán, je možné zadat 

„Uložit do RIV jako O“:
- ačkoliv byl výsledek zapsán v ASEP např. jako J, do RIV bude odevzdán jako O – 
ostatní.

https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/riv/#odkazy
https://www.isvavai.cz/is?s=dokumenty-ke-stazeni
https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/skoleni/zarazeni_do_druhu_dokumentu.pdf


Sběr dat - postup
1.    Před odevzdáváním dat je třeba záznamy zkontrolovat kontrolami ARL a webovou 

kontrolní službou.

2. Pro každého poskytovatele, na jehož projekty má ústav výsledky, je třeba vytvořit 
v ASEP vav soubor. 

3. Vav soubory je třeba znovu zkontrolovat webovou kontrolní službou. Pokud kontrola 
hlásí chyby, je třeba je opravit v záznamech a znovu vyexportovat vav soubory.

4. Vav soubory se importují do VaVERU (spravuje IS VaVaI). Každý zpracovatel zde má 
svůj účet a může předat vav soubory poskytovatelům. Poskytovatelé je zkontrolují 
a mohou je vrátit – zamítnout, nebo schválit a předat ÚV, které je propíše do RIV. 

5. Záznamy již odevzdané do RIV lze opravovat a ve výjimečných případech i mazat.

Aktuální informace ke sběru dat jsou na stránkách - Pro zpracovatele – RIV

Manuály, postupy - Pro zpracovatele – Podpora :
- Exporty a kontroly RIV 
- VaVer

https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/riv/
https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/podpora/#exporty
https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/podpora/#vaver


1.   Kontroly před exportem do RIV 
Kontroly ARL

Kontroly před exportem do RIV Vám slouží ke kontrole záznamů před tím, než začnete vytvářet vav 
soubory. Kontrolu naleznete po přihlášení v myASEP – Kontroly dat nebo v klientovi (Funkce – Výstupy). 
TQ.1.1 Kontroly před exportem do RIV (pro ústav) nebo 
TQ2.1 Kontroly před exportem do RIV (pro ústav + spolupráce).

Zadejte zkratku Vašeho ústavu – např. 
KNAV-K, aktuální rok sběru je defaultně 
uvedený 

Zobrazí se stránka s jednotlivými záznamy a poli, ve 
kterých se nacházejí chyby.
Chyby (červeně) – nutné opravit, neprojde do RIV.
Varování (šedivě) – snažit se odstranit, ale projdou 
webovou kontrolní službou



1.   Kontroly před exportem do RIV
Kontrola duplicit

Před vytvořením souborů do RIV by každý měl provést kontrolu duplicit 
záznamů.
myASEP – Výstupy – Kontroly dat – Kontrola duplicit záznamů nebo v klientovi 
(Funkce – Výstupy – EPCA – Kontrola duplicit záznamů)

Zadejte zkratku ústavu. Rozmezí let uvádějte 
např. 2023,2024 bez mezery.

http://www.avcr.cz/


2.   Vytvoření vav souboru do RIV
Výstupy v myASEP

My ASEP - Výstupy – EPCA – X3.2 Export do RIV (pro ústav + spolupráce, všechny GA z RVV) 

Vyplňte zkratku ústavu, aktuální rok sběru, jednací číslo 
(pokud ho požaduje spisová služba ústavu)
Verze dodávky se neřeší – ponechte 1.



2.   Vytvoření vav souboru do RIV
Ukládání

Vytvoří se tolik souborů, kolik je poskytovatelů ve Vašich záznamech. 
Soubory uložíte na svůj disk. Je možné vytvořit si průvodky. 
Na konci řádku se zobrazují počty záznamů za poskytovatele.
Uložené soubory můžete zazipovat a poté zkontrolovat webovou kontrolní službou. 

Více viz Podpora – Návod na vytvoření vav souborů pro kontrolu RIV
Návod na vytvoření průvodek

https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/klient/vystupy_RIV.pdf
https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/riv/vytvoreni_pruvodky.pdf


2.   Vytvoření vav souborů do RIV 
Druhy výstupů

• Výstup X3.2 Export RIV (pro ústav + spolupráce, všechny GA z RVV)
- pro vytvoření všech vav souborů najednou pro všechny poskytovatele
Výstup automaticky vytvoří soubory s tímto názvem:

RIV25-AV0-67985831,R01.vav  
 RIV25-GA0-67985831,R01.vav
  RIV25-MSM-67985831,R01.vav

• Výstup X2.1 Export RIV (GA, ústav + spolupráce)  
- pro vytvoření jednoho vav souboru pro vybraného poskytovatele (např. po dodatečném 
doplnění projektu poskytovatele do záznamů) – obsahuje všechny záznamy poskytovatele.

• Výstup X7.1. Doplnění jednotlivého záznamu do RIV v témže roce sběru 
(ústav, všechny GA z RVV)
- pokud je třeba doplnit jeden nebo více záznamů do RIV po odevzdání dat, na vyžádání 
poskytovatele nebo žádosti autora.

 

Pro zpracovatele - Podpora – exporty a kontroly RIV

Označení dodávky do RIV  Poskytovatel  IČO ústavu  Verze dodávky  Přípona souboru

https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/podpora/#exporty


Pro zpracovatele - Podpora – odkazy

3. Webová kontrolní služba



3. Webová kontrolní služba - chyby

Soubor není validní – 
systém hlásí chybu

Sysno které je třeba 
opravit / popis chyby



• Pokud dodávka obsahuje chyby, je nutné chybné záznamy 
vyhledat a opravit v ASEP - záznam lze nalézt podle systémového 
čísla

• Poté soubory znovu vyexportujete, uložíte a necháte zkontrolovat 
webovou kontrolní službou

• Bez chyb musí být všechny soubory, včetně opravných

• Nejasnosti s chybami - napište na arl@lib.cas.cz

3. Webová kontrolní služba - chyby



3. Webová kontrolní služba – bez chyb

Celkový počet 
výsledků

Soubor je validní



4. Import souborů do VaVERu
Přihlášení

https://www.isvavai.cz

Každý zpracovatel, který chce pracovat ve VAVERu se musí zaregistrovat jako Příjemce 
a počkat na schválení (AV).
Aby mohl zpracovatel odeslat data, musí být registrován jako Správce.
Při změně zpracovatele se nahlásí změna poskytovateli AV – Mgr. Teplé.

https://www.isvavai.cz/prijemce/registrace


4. Import souborů do VaVERu

Vstup do části RIV

Manuály

Často kladené dotazy k VaVERu

Aktuality



4. Import souborů do VaVERu

Import nových záznamů

Záložka Dodávky dat

Přihlásíte se do VaVERU nejprve jako příjemce
Vyberete oddíl RIV (vpravo nahoře)
Pomocí tlačítka IMPORT vyberete soubor na vašem počítači
Pro předání dat poskytovateli se přihlásíte jako správce
Postupně nahrajete jednotlivé xml soubory s novými záznamy pro každého poskytovatele



4. Import souborů do VaVERu
Manuál pro každou stránku

Návod na import nových záznamů

https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/riv/import_nove_soubory.pdf


Vyberte akci:
Odevzdat data Správci 

Vybrat vše

4. Import souborů do VaVERu
Předání dat správci



4. Import souborů do VaVERu
Předání dat poskytovateli

Záložka Předání dodávky dat
Autorizace sms



4. Import souborů do VaVERu
Dodávky dat - přehled

Stavy záznamů a dodávek:
[R] rozpracovaný
[P] připravený
[O] odevzdaný
[E] exportovaný
[Z] zamítnutý

Označení módu práce souborů:
[R] nový
[Z] změna záznamu
[V] vyřazení záznamu

Kontrola odevzdání

Záznam je označen jako 
O – odevzdaný
Po schválení je označen
S - schválený



4. Import souborů do VaVERu
Rodokmen- chronologie procesu předávání dat



4. Import souborů do VaVERu
Zamítnutý záznam

Zamítnuto poskytovatelem

V Detailu záznamu může být zdůvodnění zamítnutí

Pokud poskytovatel vrátí záznamy Správci, bude potřeba je upravit, případně 
smazat nebo doplnit.
V přehledu záznamů se objeví jako Z – zamítnuté.



4. Import souborů do VaVERu
Schválený záznam

Propsané záznamy do RIV mají status E – exportované.
V Dodávkách dat zvolte záložku R - nové , export - ano, vyberte poskytovatele, 
Vpravo dole se zobrazuje počet záznamů.



5. Opravy, mazání záznamů v RIV
• Oprava záznamu je nutná za všechny poskytovatele a spolupráce z AV ČR. Podle druhu 

opravy se nahlašuje přes formulář oprav.

• Mazání záznamu  - pouze přes VaVER. Záznam  může smazat pouze poskytovatel a pokud 
byl záznam odevzdán několika poskytovatelům, musí záznamy smazat všichni poskytovatelé, 
stejně tak spolupracující ústavy AV ČR. Mazání hodnocených záznamů musí povolit 
poskytovatel.

 

Druhy oprav – zpracovatel může udělat sám – nenahlašuje přes formulář:
• doplnění/oprava UT WOS, SCOPUS, DOI, PuBMED
• oprava údajů (autoři, název, periodikum, číslování, web, atd.)
• výmaz záznamu (záznam nebyl hodnocen)

Druhy oprav – je potřeba požádat KNAV o spolupráci (některá pole jsou po odeslání 
do RIV uzamčena)
• změna typu dokumentu
• Přidání projektu (záznam není za poskytovatele v RIV)
• Přidání/smazání projektu (záznam je za poskytovatele v RIV)
• přidání/odstranění RVO

• oprava roku vydání !!!  Oprava roku vydání je možná pouze tak, že se záznam z RIV smaže 

a vloží se opravený v nové dávce dat. 
 

Jak poznat výsledek, který byl hodnocen
Návod na odemčení hodnoceného záznamu

https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/riv/zaslani-pozadavku/
https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/riv/vysledky-v-riv/#hodnoceni
https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/riv/Odemceni_vysledku.pdf


5. Opravy záznamů v RIV
Postup:
• výsledek, který chcete opravit v RIV, můžete podle typu opravy upravit v ASEP, poté je 

možné vyplnit speciální pole C83 nebo opravit záznam přímo ve VaVERu.
• Pokud jde o opravu s nutnou asistencí KNAV, zašlete žádost o opravu přes formulář. 

1. Oprava pomocí speciálního pole C83 pro opravy, kam se vkládají údaje z RIV:
– vytvoříte vav soubory oprav (výstup X6.2.) ve formulářích (až budete vyzváni, 

případně po dohodě s KNAV),
– naimportujete je do VaVERU,
– zkontrolujete, že poskytovatel záznamy přijal a oprava byla provedena,
– ošetříte příznak příznak v záznamu, aby se neexportoval v dalších opravách.

• Záznam je potom třeba opravit i v ASEP

Návody na stránkách KNAV v Podpoře: 
- exporty a kontroly RIV, VAVER

Jak poznat výsledek, který byl hodnocen
Návod na odemčení hodnoceného záznamu

https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/riv/zaslani-pozadavku/
https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/podpora/#exporty
https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/podpora/#vaver
https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/riv/vysledky-v-riv/#hodnoceni
https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/riv/Odemceni_vysledku.pdf


V RIV zkontrolujeme na kolik 
poskytovatelů byl záznam 
zaslán – tolik bude opakování 
polí pro opravu. Do těchto polí 
zapisujeme z RIV pole 
Specifikace – jedinečný 
identifikátor záznamu v RIV a 
Kontrolní číslo.

5. Opravy záznamů v RIV 
pomocí opravných polí



5.   Opravy záznamů v RIV
pomocí opravných polí

Vyplníme pole  Označení záznamu pro opravy v RIV (v klientovi pole C83)  - export X6.2.
Ústavní spolupráce – opakujeme pole pro oba ústavy a všechny poskytovatele

Kódy vlastníka záznamu 

Kódy spolupracujícíhoústavu 

Kódy vlastníka záznamu 

Kódy spolupracujícíhoústavu 



5. Opravy záznamů v RIV
pomocí opravných polí - Import do VaVERu

Export z ASEP 6.2 – uložení souborů
Dodávky dat – Změny – Import



5. Opravy záznamů v RIV
přímo ve VaVERu

2. Oprava je možná i přes Vaver – stažením záznamu do účtu, editací a znovu 
předáním zpracovateli

- úspora času, není třeba vyplňovat opravná pole v ASEP a poté upravovat příznak,
- naleznete záznam v RIV, zkopírujete kontrolní čísla pro všechny poskytovatele a vložíte do části 
Změny – nová změna ve VaVERu:

 



5. Opravy záznamů v RIV
přímo ve VaVERu

Záznam se stáhne do dodávek dat, pro každého poskytovatele, je třeba otevřít k 
editaci každý výskyt a provést opravu.

 

Přepnutí do editace záznamu.

Záložky záznamu – po rozkliknutí je možné opravit vybraná pole.

Výskyt záznamu za poskytovatele AV

Po uložení je třeba 
opravené záznamy 
předat poskytovateli



5. Opravy záznamů v RIV

• Doplnění zapomenutého projektu/RVO:
-  používá se výstup 7.1, kde je možné vyexportovat jednotlivé záznamy 
podle systémového čísla a předat je poskytovatelům k doplnění,

• Výstup 7.1  - zadá se ústav, sysno, aktuální rok sběru, číslo jednací

https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/riv/export_RIV_zaznam.pdf


5. Mazání záznamů v RIV
Dodávky dat – Vyřazení – Nové vyřazení
Vkládá se kontrolní číslo záznamu. Pokud je záznam v RIV za více poskytovatelů, je 
možné nakopírovat kontrolní čísla do VaVERu najednou. 

Mazání záznamů – pouze v 
případě duplicity, změny 
poskytovatele projektu 
nebo změna roku vydání.



5. Mazání záznamů v RIV
Po uvedení důvodu vyřazení bude záznam v Dodávkách dat – V-vyřazení. 
Předejte jej správci.

Návod na mazání záznamů z VaVERu

https://www.lib.cas.cz/podpora/data/asep/riv/mazani_vaver.pdf


Vaše kontroly

Popis kontrol na stránce RIV – Kontrola RIV
• Kontrola zamítnutých záznamů
• Počet záznamů VaVER
• Počet záznamů RIV
• Kontrola záznamů na smazání/opravu v RIV - porovnání se zadanými 

požadavky na opravu 
• Ošetření opraveného záznamu – odstranění příznaku pro opravu

Veškeré informace K RIV 

Období sběru 
- nová data – jaro,
- opravy - jaro, srpen.

Mimo tyto termíny je možné zadávat opravy a nové záznamy průběžně během 
roku.

Záznamy, které mají být hodnocené v Modulu 1 Excelentní výsledky musí 
být předány do v RIV v termínech poskytovatelů, nejpozději 31.5.

https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/riv/kontrola-riv/
https://asep-portal.lib.cas.cz/pro-zpracovatele/riv/


Návody, manuály – Podpora
Dotazy – arl@lib.cas.cz


	ASEP �Zpracování II - Pokračující
	Snímek číslo 2
	Práce se záznamy:
	�Co je to klient a kdy se používá
	Autority
	Přehled autorit
	Autorita autora
	Autorita autora - oddělení
	Autorita autora – aktivita autora 
	Vyhledání a editace autority autora I
	Vyhledání a editace autority autora II
	Snímek číslo 12
	Vyhledání autority projektu II
	Snímek číslo 14
	Autorita projektu - výstup
	Autorita ústavu
	Ukládání plných textů k bibliografickým záznamům v online katalogu
	Snímek číslo 18
	Možnosti zpřístupnění plného textu �v repozitáři
	Snímek číslo 20
	Schválení plného textu a spoluautorství
	Postup při schvalování plného textu
	Nastavení uživatelských účtů 
	�Evidence duševního vlastnictví v Repozitáři ASEP��Ukládání smluv��
	Evidence duševního vlastnictví v Repozitáři ASEP
	Postup při ukládání smluv
	Popis smluv
	Nápověda
	Přiložení textu smlouvy
	Smlouva musí být přiložena v režimu Archív
	Př. záznamu s přiloženou smlouvou v online katalogu�- jak ho vidí běžný uživatel
	Př. záznamu s přiloženou smlouvou v online katalogu�- jak ho vidí zpracovatel, kontrola
	Záznamy s uloženou smlouvou �(v uživatelském účtu myASEP zpracovatele)
	Aktivace individuálního účtů autora
	Aktivace individuálního účtů autora
	Import z WOS I
	Import z WOS II
	Import z WOS III
	Import z WOS IV
	Import z WOS V
	Sběr dat do RIV - metodika
	Sběr dat - postup
	1.   Kontroly před exportem do RIV �Kontroly ARL
	1.   Kontroly před exportem do RIV�Kontrola duplicit
	2.   Vytvoření vav souboru do RIV�Výstupy v myASEP
	2.   Vytvoření vav souboru do RIV�Ukládání
	2.   Vytvoření vav souborů do RIV �Druhy výstupů
	Snímek číslo 48
	         3. Webová kontrolní služba - chyby
	 3. Webová kontrolní služba - chyby
	 3. Webová kontrolní služba – bez chyb
	4. Import souborů do VaVERu�Přihlášení
	4. Import souborů do VaVERu
	4. Import souborů do VaVERu
	4. Import souborů do VaVERu�Manuál pro každou stránku�
	Snímek číslo 56
	4. Import souborů do VaVERu�Předání dat poskytovateli
	4. Import souborů do VaVERu�Dodávky dat - přehled
	Snímek číslo 59
	4. Import souborů do VaVERu�Zamítnutý záznam
	 
	5. Opravy, mazání záznamů v RIV
	5. Opravy záznamů v RIV�
	5. Opravy záznamů v RIV �pomocí opravných polí
	5.   Opravy záznamů v RIV�pomocí opravných polí
	5. Opravy záznamů v RIV�pomocí opravných polí - Import do VaVERu
	5. Opravy záznamů v RIV�přímo ve VaVERu
	5. Opravy záznamů v RIV�přímo ve VaVERu
	5. Opravy záznamů v RIV
	5. Mazání záznamů v RIV�
	5. Mazání záznamů v RIV
	Vaše kontroly
	Snímek číslo 73

